
 
UCHWAŁA NR 10 

RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKU STUDIA WSCHODNIE 
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 
w sprawie szczegółowych zasad procesu dyplomowania 

na kierunku Studia Wschodnie 
Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. 
poz. 190) w związku z § 5 ust. 1 pkt. 8 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r., poz. 186), Rada Dydaktyczna postanawia, co 
następuje:  
 

§ 1 
 
Zasady dyplomowania na kierunku studia wschodnie są zgodne z przepisami 
zawartymi w Regulaminie Studiów na Uniwersytecie Warszawskim oraz w Uchwale Nr 
4 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie wytycznych 
dotyczących procesu dyplomowania na Uniwersytecie Warszawskim. 
 

§ 2 
1. Praca dyplomowa powinna być sporządzona przez studenta samodzielnie, w 
sposób właściwy dla opracowań naukowych o charakterze monograficznym, z 
uwzględnieniem w szczególności zgodności treści z tematem określonym w tytule, 
odpowiedniego doboru i wykorzystania źródeł, czytelnej metodologii, jasnego 
sformułowania i uzasadnienia tez i wniosków, prawidłowej argumentacji oraz 
poprawności językowej. Praca dyplomowa może być także wydawnictwem źródłowym 
i słownikiem przy zachowaniu adekwatnego warsztatu naukowego.  
 
2. Praca dyplomowa powinna mieć logiczną i przejrzystą kompozycję, zawierać wstęp, 
zatytułowane rozdziały i podrozdziały, zakończenie, bibliografię, spis treści oraz 
opcjonalnie aneksy i indeksy. Dodatkowe informacje powinny być w niej umieszczone 
w przypisach.  
 
3. Praca dyplomowa na poziomie licencjackim powinna wskazać, że student posiada 
podstawy wykształcenia humanistycznego oraz ogólną wiedzę o obszarze byłego 
Związku Sowieckiego i krajach byłego obozu socjalistycznego, o życiu politycznym, 
gospodarczym i kulturalnym oraz o dziejach tego regionu. Praca licencjacka powinna 
być efektem pracy badawczej studenta i powinna opierać się na źródłach oraz 
najnowszych opracowaniach. Praca powinna liczyć nie mniej niż 30 stron 
znormalizowanego tekstu merytorycznego. Pod pojęciem strony tekstu rozumie się: 
1800 znaków ze spacjami, czcionka Times New Roman 12 pkt, interlinia 1,5 wiersza. 
 
4. Praca dyplomowa na poziomie magisterskim powinna wskazać, że student posiada 
szeroką wiedzę o profilu humanistyczno-społecznym o obszarze byłego Związku 
Sowieckiego i krajach byłego obozu socjalistycznego, w szczególności o dziejach i 
współczesności, życiu politycznym, gospodarczym i społeczno-kulturalnym Bałkanów, 
Europy Środkowej, Europy Wschodniej, Rosji i Azji Środkowej  wykładanych w ramach 
specjalizacji podstawowej i pobocznej. Praca powinna dowodzić, że student w stopniu 
szczególnym zna obszar zagadnień omawianych w pracy. Praca magisterska powinna 
być efektem pracy badawczej studenta i powinna opierać się na źródłach i 



najnowszych opracowaniach w wybranym języku specjalizacji. Powinna liczyć nie 
mniej niż 60 stron znormalizowanego merytorycznego tekstu. Pod pojęciem strony 
tekstu rozumie się: 1800 znaków ze spacjami, czcionka Times New Roman 12 pkt, 
interlinia 1,5 wiersza. 
 
5. Prace dyplomowe pisane są w języku polskim. W uzasadnionym przypadku Rada 
Dydaktyczna może wyrazić zgodę na przedstawienie pracy w języku obcym. 
Odpowiedni  wniosek do Rady Dydaktycznej należy zgłosić przed zakończeniem 5 
semestru studiów licencjackich i 3 semestru magisterskich. 
 

§ 3 
 
1. Student studiów II stopnia zapisuje się na seminarium magisterskie zgodne z jego 
specjalizacją, chyba że Kierownik Studium Europy Wschodniej wyrazi zgodę na inny 
wybór. 
 
2. W uzasadnionych przypadkach kierującym pracą może być osoba nieprowadząca 
seminarium. W takim przypadku student zobowiązany jest do zaliczenia seminarium u 
innego nauczyciela akademickiego.  
 
3. Propozycję tematu pracy dyplomowej student ustala w porozumieniu z kierującym 
pracą, który zatwierdza jego ostateczne brzmienie.  
 
 

§ 4 
 

1. Promotor zgłasza do kierownika Studium Europy Wschodniej propozycję tytułu 

pracy dyplomowej w języku polskim i angielskim oraz kod dziedziny co najmniej na 

miesiąc przed planowanym posiedzeniem Rady Dydaktycznej. 

2. Po zatwierdzeniu tematu w Studium Europy Wschodniej propozycja tytułu pracy 

dyplomowej w języku polskim i angielskim, kod dziedziny i nazwisko promotora muszą 

być przekazane Przewodniczącemu Rady Dydaktycznej co najmniej na dwa tygodnie 

przed planowanym posiedzeniem Rady Dydaktycznej. 

3. Rada Dydaktyczna zatwierdza propozycję tytułu pracy dyplomowej w języku polskim 

i angielskim, kod dziedziny i promotora w głosowaniu. 

 

§ 5 
 

1. Egzaminy dyplomowe odbywają się w języku polskim. W uzasadnionym przypadku 

Rada Dydaktyczna może wyrazić zgodę na przeprowadzenie egzaminu w języku 

obcym. W takim przypadku przynajmniej dwóch członków komisji egzaminacyjnej musi 

władać tym językiem w stopniu biegłym. 

2. Zakres egzaminu dyplomowego na poziomie licencjackim obejmuje zagadnienia 

związane z przedmiotem pracy, obszarami tematycznymi z nią powiązanymi oraz 

całym programem studiów. Dyplomant na początku przedstawia autoreferat (5 minut). 

Następnie zadawane są co najmniej trzy pytania. Pytanie związane z obszarem 



pokrewnym tematyce pracy zadaje promotor, recenzent zadaje pytanie z zakresu 

pracy licencjackiej, przewodniczący komisji zadaje pytanie dotyczące wiedzy z całego 

programu studiów. Pozostali członkowie komisji mogą zadawać pytanie dotyczące 

kwestii wyżej wymienionych.  

3. Zakres egzaminu dyplomowego na poziomie magisterskim obejmuje zagadnienia 

związane z tematyką pracy, obszarami tematycznymi z nią powiązanymi oraz całym 

programem studiów. Dyplomant na początku przedstawia autoreferat (5 minut). 

Następnie zadawane są co najmniej trzy pytania. Pytanie związane z obszarem 

pokrewnym tematyce pracy zadaje promotor, recenzent zadaje pytanie z zakresu 

pracy magisterskiej, przewodniczący komisji zadaje pytanie dotyczące wiedzy z całego 

programu studiów. Pozostali członkowie komisji mogą zadawać pytanie dotyczące 

kwestii wyżej wymienionych. 

4. Pytania egzaminacyjne ustalają indywidualnie członkowie komisji, konsultując 

następnie ich treść przed rozpoczęciem egzaminu dyplomowego. Pytania mogą być 

modyfikowane w zależności od przebiegu egzaminu.  

5. Każdy z członków komisji ocenia indywidualnie odpowiedzi udzielone na zadane 
przez siebie pytania; po obliczeniu średniej arytmetycznej wszystkich ocen ustala się 
ocenę końcową (wynik) egzaminu dyplomowego. 
 
6. W uzasadnionych przypadkach egzamin dyplomowy można przeprowadzić zdalnie 
w ramach synchronicznego kontaktu online.  
 

§ 5 
 

1. Raz do roku Kierownik Jednostki Dydaktycznej przedstawia do zatwierdzenia 
Radzie Dydaktycznej Raport z Kontroli Procesu Dyplomowania, przygotowany przez 
Komisję do spraw Jakości Kształcenia działającą przy Radzie Dydaktycznej.  
 
2. Raport ten oraz informację o planowanych działaniach naprawczych lub 
doskonalących proces dyplomowania Rada Dydaktyczna przesyła do Uniwersyteckiej 
Rady ds. Kształcenia do końca semestru następującego po roku akademickim 
będącym przedmiotem tych analiz. 
 
3. Komisja dokonuje analizy wybranych losowo trzech licencjackich prac dyplomowych 
oraz trzech magisterskich prac dyplomowych.  

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady: Dariusz Maciak 


